
新型コロナウイルス感染者の発生について（第 1 報） 

 

この度、今治市が実施しました高齢者施設従業員等を対象としたスクリーニ

ング検査の結果、13 日（木）に当施設職員 1 名が新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明いたしました。 

なお、当該職員は入居者様との接点がない職域の職員で、既に管轄保健所に報

告するとともに勤務スペース等の消毒を終えており、入居施設職員全員の陰性

を確認しております。 

また、併設のデイサービスすずらん職員にも PCR 検査を実施し、全職員の陰

性を確認しております。 

ご利用者様、ご家族の皆様には、ご心配ご迷惑をおかけすることとなり誠に申

し訳ありません。今後ともご利用者様や職員の安全確保を最優先に感染防止に

取り組んで参りますので何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

            令和 3 年 5 月 14 日 

社会福祉法人しまなみ福祉会 

    法人本部 事務局長 田中 猛 


